
2025 年 9 月 29 日 

お客様各位 

株式会社小林商事 

 

商品自主回収のお知らせとお詫び 

 

平素より弊社製品をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊社で製造販売しております「ツルヤオリジナル あんずバター140g」におきまし

て、一部商品にカビが発生しているものが確認されました。 

現在のところ健康被害の情報は寄せられておりませんが、念のため安全を最優先し、該当商

品を自主的に回収させていただくことといたしました。 

 

回収に伴い、お客様ならびにお取引先の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしま

すことを心よりお詫び申し上げます。 

今後は再発防止のため、製造工程および品質管理体制の一層の強化に取り組んでまいりま

す。 

 

■対象商品 

商品名：ツルヤオリジナル あんずバター 140g（JAN コード 4570062940676） 

 

■対象ロット 

賞味期限：2026 年 7 月 7 日 +N の商品（商品ラベル面に印字がございます） 

 

■回収方法について 

お手元に対象商品をお持ちのお客様は、お召し上がりにならず、下記いずれかの方法にてご

返送をお願いいたします。 

 

▼ツルヤ様ご店頭に現品をお持ちいただく方法 

・ツルヤ様店頭にて回収とご返金をさせていただきます。 

（お手元にレシートが残っておりましたらご一緒にお持ちください） 

 

 ▼弊社へご郵送いただく方法 

・下記住所まで着払いでご返送ください。送付の際には、お客様の郵便番号・ご住所・

お名前・お電話番号を明記くださいますようお願いいたします。確認後弊社から返金の

対応をさせていただきます。 



 

送付先： 

〒289-2505 

千葉県旭市鎌数 7080-11 

株式会社小林商事 「あんずバター回収係」 

 

■お問い合わせ窓口 

株式会社小林商事 お客様相談室 

0479-63-9333（受付時間：月曜日から金曜日 9:00～12:00 13：00～17：00 ） 

 

※お客様からいただいた個人情報は、本件対応以外の目的には使用いたしません。 

 

以上 


